
Tahun Anggaran : 2021

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DPA -

BELANJA

SKPD
PEMERINTAH KABUPATEN DAIRI

Urusan Pemerintahan : 3 . 26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Organisasi : 2-19.2-22.3-26.1 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

Sub Unit Organisasi : 2-19.2-22.3-26.1.01 Dinas Pariwisata, Kebudayaan, Kepemudaan dan Olahraga

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN LOKASI

KEGIATAN
KODE SUMBER

DANA

BERTAMBAH/(BERKURANG)

SEBELUM 

PERUBAHAN

SETELAH 

PERUBAHAN

JUMLAH (Rp)

(Rp) %

21 43 5 876

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 

DENGAN PELAYANAN DASAR

 10.437.489.681,00  9.091.219.536,00 (1.346.270.145,00) (12,90)

2.19 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA

 9.050.093.431,00  8.048.725.136,00 (1.001.368.295,00) (11,06)

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota

2.19 . 01  6.794.573.651,00  6.518.895.586,00 (275.678.065,00) (4,06)

2.19 . 01 . 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah

 10.210.000,00  8.933.450,00 (1.276.550,00) (12,50)

 5.105.000,00  5.105.000,00  0,00 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah2.19 . 01 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 5.105.000,00  3.828.450,00 (1.276.550,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

2.19 . 01 . 2.01 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,01)

2.19 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  4.437.579.454,00  4.366.579.454,00 (71.000.000,00) (1,60)

 4.437.579.454,00  4.366.579.454,00 (71.000.000,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN2.19 . 01 . 2.02 . 01 Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum

(1,60)

2.19 . 01 . 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  50.000.000,00  27.000.000,00 (23.000.000,00) (46,00)

 50.000.000,00  27.000.000,00 (23.000.000,00)Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 

Perundang-Undangan

2.19 . 01 . 2.05 . 11 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(46,00)

2.19 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah  692.835.315,00  540.754.800,00 (152.080.515,00) (21,95)

 10.000.000,00  7.500.000,00 (2.500.000,00)Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor

2.19 . 01 . 2.06 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,00)

 178.235.900,00  133.676.850,00 (44.559.050,00)Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor2.19 . 01 . 2.06 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,00)

 45.295.615,00  33.809.000,00 (11.486.615,00)Penyediaan Peralatan Rumah Tangga2.19 . 01 . 2.06 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,36)

 49.938.800,00  37.453.950,00 (12.484.850,00)Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan2.19 . 01 . 2.06 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,00)

 14.860.000,00  14.860.000,00  0,00 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 

Perundang-undangan

2.19 . 01 . 2.06 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 394.505.000,00  313.455.000,00 (81.050.000,00)Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD2.19 . 01 . 2.06 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(20,54)
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2.19 . 01 . 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah

 128.519.500,00  107.808.500,00 (20.711.000,00) (16,12)

 49.467.000,00  49.467.000,00  0,00 Pengadaan Mebel2.19 . 01 . 2.07 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 79.052.500,00  58.341.500,00 (20.711.000,00)Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya2.19 . 01 . 2.07 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(26,20)

2.19 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  1.351.304.832,00  1.351.304.832,00  0,00  0,00 

 228.000.000,00  228.000.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik2.19 . 01 . 2.08 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 1.123.304.832,00  1.123.304.832,00  0,00 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor2.19 . 01 . 2.08 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.19 . 01 . 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah

 124.124.550,00  116.514.550,00 (7.610.000,00) (6,13)

 86.740.000,00  86.740.000,00  0,00 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan 

Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 

Jabatan

2.19 . 01 . 2.09 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 7.414.550,00  7.414.550,00  0,00 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak 

dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

2.19 . 01 . 2.09 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 29.970.000,00  22.360.000,00 (7.610.000,00)Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya2.19 . 01 . 2.09 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,39)

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing 

Kepemudaan

2.19 . 02  1.003.381.850,00  604.987.400,00 (398.394.450,00) (39,71)

2.19 . 02 . 2.01 Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan 

Kepemudaan terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, 

Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader Kabupaten/Kota

 1.003.381.850,00  604.987.400,00 (398.394.450,00) (39,71)

 440.000.000,00  424.990.000,00 (15.010.000,00)Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan 

Kapasitas Daya Saing Pemuda Pelopor

2.19 . 02 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(3,41)

 36.000.000,00  0,00 (36.000.000,00)Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan 

Kapasitas Daya Saing Wira Usaha Pemula

2.19 . 02 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

 0,00  0,00  0,00 Pemenuhan Hak Setiap Pemuda melalui Perlindungan 

Pemuda, Advokasi, Akses Pengembangan Diri, Penggunaan 

Prasarana dan Sarana Tanpa Diskiriminatif, Partisipasi 

Pemuda dalam Proses Perencanaan, Pelaksanaan Evaluasi 

dan Pengambilan Keputusan Program Strategis Kepemudaan

2.19 . 02 . 2.01 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 39.999.650,00  29.997.400,00 (10.002.250,00)Pemberian Penghargaan Pemuda dan Organisasi Pemuda 

yang Berjasa dan/atau Berprestasi

2.19 . 02 . 2.01 . 07 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(25,01)

 62.382.500,00  0,00 (62.382.500,00)Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan 

Kesukarelawanan Pemuda

2.19 . 02 . 2.01 . 08 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

 424.999.700,00  150.000.000,00 (274.999.700,00)Penyelenggaraan Seleksi dan Pelatihan Pasukan Pengibar 

Bendera

2.19 . 02 . 2.01 . 09 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(64,71)

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing 

Keolahragaan

2.19 . 03  1.178.770.730,00  924.842.150,00 (253.928.580,00) (21,54)

2.19 . 03 . 2.01 Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada 

Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah 

 318.770.780,00  118.255.700,00 (200.515.080,00) (62,90)
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Kabupaten/Kota

 199.999.730,00  0,00 (199.999.730,00)Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pemberdayaan 

Perkumpulan Olahraga dan Penyelenggaraan Kompetisi oleh 

Satuan Pendidikan Dasar

2.19 . 03 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

 118.771.050,00  118.255.700,00 (515.350,00)Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana 

dan Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota

2.19 . 03 . 2.01 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(0,43)

2.19 . 03 . 2.02 Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota

 359.999.950,00  343.454.950,00 (16.545.000,00) (4,60)

 299.999.950,00  283.454.950,00 (16.545.000,00)Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event dan Single 

Event Tingkat Kabupaten/Kota

2.19 . 03 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(5,52)

 60.000.000,00  60.000.000,00  0,00 Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Penyelenggaraan 

Kejuaraan

2.19 . 03 . 2.02 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

2.19 . 03 . 2.04 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Olahraga  500.000.000,00  463.131.500,00 (36.868.500,00) (7,37)

 425.000.000,00  418.750.000,00 (6.250.000,00)Pengembangan Organisasi Keolahragaan2.19 . 03 . 2.04 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(1,47)

 75.000.000,00  44.381.500,00 (30.618.500,00)Pemberian Penghargaan bagi Organisasi Keolahragaan 

Berprestasi

2.19 . 03 . 2.04 . 04 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(40,82)

Program Pengembangan Kapasitas Kepramukaan2.19 . 04  73.367.200,00  0,00 (73.367.200,00) (100,00)

2.19 . 04 . 2.01 Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan  73.367.200,00  0,00 (73.367.200,00) (100,00)

 73.367.200,00  0,00 (73.367.200,00)Penyelenggaraan Kegiatan Kepramukaan Tingkat Daerah2.19 . 04 . 2.01 . 05 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  1.387.396.250,00  1.042.494.400,00 (344.901.850,00) (24,86)

Program Pengembangan Kebudayaan2.22 . 02  1.107.399.400,00  882.799.400,00 (224.600.000,00) (20,28)

2.22 . 02 . 2.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

 826.399.400,00  631.799.400,00 (194.600.000,00) (23,55)

 826.399.400,00  631.799.400,00 (194.600.000,00)Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan 

Kebudayaan

2.22 . 02 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(23,55)

2.22 . 02 . 2.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya 

dalam Daerah Kabupaten/Kota

 110.000.000,00  80.000.000,00 (30.000.000,00) (27,27)

 110.000.000,00  80.000.000,00 (30.000.000,00)Pemberian Penghargaan kepada Pihak yang Berprestasi atau 

Berkontribusi Luar Biasa sesuai dengan Prestasi dan 

Kontribusinya dalam Pemajuan Kebudayaan

2.22 . 02 . 2.02 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(27,27)

2.22 . 02 . 2.03 Pembinaan Lembaga Adat yang Penganutnya dalam Daerah 

Kabupaten/Kota

 171.000.000,00  171.000.000,00  0,00  0,00 

 171.000.000,00  171.000.000,00  0,00 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan 

Lembaga Adat

2.22 . 02 . 2.03 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengembangan Kesenian Tradisional2.22 . 03  50.000.000,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

2.22 . 03 . 2.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya dalam 

Daerah Kabupaten/Kota

 50.000.000,00  0,00 (50.000.000,00) (100,00)

 50.000.000,00  0,00 (50.000.000,00)Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia 

Kesenian Tradisional

2.22 . 03 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)
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Program Pelestarian Dan Pengelolaan Cagar Budaya2.22 . 05  229.996.850,00  159.695.000,00 (70.301.850,00) (30,57)

2.22 . 05 . 2.01 Penetapan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota  29.999.850,00  0,00 (29.999.850,00) (100,00)

 29.999.850,00  0,00 (29.999.850,00)Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya2.22 . 05 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(100,00)

2.22 . 05 . 2.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Kabupaten/Kota  199.997.000,00  159.695.000,00 (40.302.000,00) (20,15)

 70.000.000,00  70.000.000,00  0,00 Pelindungan Cagar Budaya2.22 . 05 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 129.997.000,00  89.695.000,00 (40.302.000,00)Pengembangan Cagar Budaya2.22 . 05 . 2.02 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(31,00)

3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  6.349.397.849,00  6.541.209.145,00  191.811.296,00  3,02 

3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  6.349.397.849,00  6.541.209.145,00  191.811.296,00  3,02 

Program Peningkatan Daya Tarik Destinasi Pariwisata3.26 . 02  5.016.728.000,00  5.211.328.000,00  194.600.000,00  3,88 

3.26 . 02 . 2.01 Pengelolaan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota  70.000.000,00  70.000.000,00  0,00  0,00 

 70.000.000,00  70.000.000,00  0,00 Pengembangan Daya Tarik Wisata Kabupaten/Kota3.26 . 02 . 2.01 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3.26 . 02 . 2.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota  4.532.328.000,00  70.005.000,00 (4.462.323.000,00) (98,46)

 70.005.000,00  70.005.000,00  0,00 Perencanaan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota3.26 . 02 . 2.02 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 4.462.323.000,00  0,00 (4.462.323.000,00)Pengembangan Kawasan Strategis Pariwisata 

Kabupaten/Kota

3.26 . 02 . 2.02 . 03 DAK Fisik 

Pariwisata

(100,00)

3.26 . 02 . 2.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota  414.400.000,00  5.071.323.000,00  4.656.923.000,00  1.123,77 

 414.400.000,00  609.000.000,00  194.600.000,00 Pengembangan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota3.26 . 02 . 2.03 . 03 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 46,96 

 0,00  4.462.323.000,00  4.462.323.000,00 Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana 

dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

3.26 . 02 . 2.03 . 04 DAK Fisik 

Pariwisata

 0,00 

Program Pemasaran Pariwisata3.26 . 03  281.748.599,00  281.748.541,00 (58,00)  0,00 

3.26 . 03 . 2.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, 

Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

 281.748.599,00  281.748.541,00 (58,00)  0,00 

 131.748.599,00  131.748.541,00 (58,00)Penguatan Promosi melalui Media Cetak, Elektronik, dan 

Media Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

3.26 . 03 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 150.000.000,00  150.000.000,00  0,00 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik dalam dan 

Luar Negeri Pariwisata Kabupaten/Kota

3.26 . 03 . 2.01 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

Program Pengembangan Sumber Daya Pariwisata Dan 

Ekonomi Kreatif

3.26 . 05  1.050.921.250,00  1.048.132.604,00 (2.788.646,00) (0,27)

3.26 . 05 . 2.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia 

Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

 865.332.000,00  862.578.024,00 (2.753.976,00) (0,32)

 865.332.000,00  616.127.160,00 (249.204.840,00)Kab. Dairi, Sidikalang, 

Batang Beruh

Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi 

Kreatif Tingkat Dasar

3.26 . 05 . 2.01 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(28,80)
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 0,00  246.450.864,00  246.450.864,00 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Pengembangan 

Kemitraan Pariwisata

3.26 . 05 . 2.01 . 02 Dana Alokasi 

Khusus (D A K)

 0,00 

 0,00  0,00  0,00 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia 

Ekonomi Kreatif

3.26 . 05 . 2.01 . 06 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

3.26 . 05 . 2.02 Pengembangan Kapasitas Pelaku Ekonomi Kreatif  185.589.250,00  185.554.580,00 (34.670,00) (0,02)

 99.599.850,00  99.599.850,00  0,00 Pelatihan, Bimbingan Teknis, dan Pendampingan Ekonomi 

Kreatif

3.26 . 05 . 2.02 . 01 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

 0,00 

 85.989.400,00  85.954.730,00 (34.670,00)Dukungan Fasilitasi Menghadapi Perkembangan Teknologi di 

Dunia Usaha

3.26 . 05 . 2.02 . 02 Pendapatan Asli 

Daerah (P A D)

(0,04)

NIP 19850509 200312 1 001

PENGGUNA ANGGARAN

RAHMATSYAH MUNTHE, S.STP, M.SiDEKMAN SITOPU, SE

PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Mengesahkan,

NIP 19670807 199703 1 001

 16.786.887.530,00  15.632.428.681,00 (1.154.458.849,00)Jumlah (6,88)

Sidikalang, 12 November 2021
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